
  

                                                                                     

                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 18/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 166/2013   
 
                                                         
                                              
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Κανονιστική απόφαση για την Οργάνωση 
& τις προϋποθέσεις λειτουργίας της 
Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης «Ο Μύλος 
των Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014 
στον Πολυχώρο Μύλου Ματσόπουλου και 
σε διάφορα σηµεία της πόλης των 
Τρικάλων»  

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  8η  του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή 
και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
69430/04-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος      1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 

2. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                                              

3. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »   

4. Μανώλης Κων/νος                           »  

5. Τριγώνης Κων/νος                           »  

6. Βαΐου Μαρία                                    »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

8. Παζαΐτης ∆ηµήτριος                         »  

   Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων κ. 
Ευάγγελος Βλαχοµήτρος ο οποίος προσήλθε. 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά.    
    
   Λόγω απουσίας του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προήδρευσε ο 
Αντιπρόεδρος κ. Αλέξανδρος Πολυµερόπουλος.    
   Ο κ. Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι εκτός των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης έχει προκύψει ένα ακόµη θέµα που αφορά στην Κανονιστική 
απόφαση για την Οργάνωση & τις προϋποθέσεις λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης 
εκδήλωσης «Ο Μύλος των Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014 στον Πολυχώρο Μύλου 
Ματσόπουλου και σε διάφορα σηµεία της πόλης των Τρικάλων. 
   Λόγω άµεσης προθεσµίας λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης «Ο Μύλος 
των Ξωτικών», 29 Νοεµβρίου 2013 και προκειµένου να γίνουν εργασίες διαµόρφωσης 



  

του χώρου και των υποδοµών, το θέµα θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 
κατά προτεραιότητα. 
  Για τον παραπάνω λόγο, πιστεύω πως πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέµα προς 
συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του. 
  Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά.  
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της                                                                                             
� την  εισήγηση του προέδρου,                                                                             
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  
� το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην  
  ηµερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της   
  κατεπείγουσας φύσης του  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
   Την συζήτηση του θέµατος που αφορά στην Κανονιστική απόφαση για την Οργάνωση & 
τις προϋποθέσεις λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης «Ο Μύλος των 
Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014 στον Πολυχώρο Μύλου Ματσόπουλου και σε 
διάφορα σηµεία της πόλης των Τρικάλων, λόγω άµεσης προθεσµίας λειτουργίας της 
Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης, 29 Νοεµβρίου 2013 και προκειµένου να γίνουν εργασίες 
διαµόρφωσης του χώρου και των υποδοµών. 
   Κατόπιν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των µελών της την αριθ. 
106/2013 απόφαση της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων η οποία έχει ως εξής: 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα  πρακτικά της  13ης/2013 συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Τρικκαίων του ∆ήµου Τρικκαίων. 
  ΑΡ.  ΑΠΟΦ. 106/2013                                                                                       

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Σχετικά µε την κανονιστική απόφαση για την οργάνωση και τις προϋποθέσεις 
λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης «O Μύλος των Ξωτικών» για την 
περίοδο 2013-2014 στον πολυχώρο του Μύλου Ματσόπουλου και σε διάφορα 
σηµεία της πόλης». 
 
Στα Τρίκαλα και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Τρικκαίων, του ∆ήµου Τρικκαίων, συνήλθε σήµερα στις 06, του µηνός Νοεµβρίου του 
έτους 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 µ.µ., σε δηµόσια συνεδρίαση το Συµβούλιο 
της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθµ. 
πρωτ. 69562/04.11.2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ Α’ 87), στο ∆ήµαρχο 
και στους Συµβούλους της ∆ηµοτικής Κοινότητας και αναρτήθηκε στον πίνακα 
ανακοινώσεων του γραφείου της ∆ηµοτικής Κοινότητας  
∆ιαπιστώθηκε πως υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι, σε σύνολο 15 µελών 
βρέθηκαν παρόντα στη συνεδρίαση  10 µέλη και ονοµαστικά: 
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ  
   1. Βλαχοµήτρος Ευάγγελος                                        1. Βράντζας Νικόλαος 
   2. ∆ιαλεσιώτη-Παππά Παρασκευή                               2. Γαρδίκα Παρασκευή                                                           
   3. Κεµανίδης Γιάννης                                                3. ∆ούκας Νικόλαος  
   4. Κολώνας Ευάγγελος                                              4. Μεσιακάρης Βησσαρίων 
   5. Κωνσταντός Χρήστος                                            5. Παπακωνσταντίνου Κων/νος       
   6. Κοµπόλια Ευθυµία                                              (Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και                             
   7. Νταούλας Βασίλειος.                                             προσκλήθηκαν νόµιµα) 
   8. Παχή Βασιλική                                              
   9. Παδιός ∆ηµήτριος                                             
 10. Σακκά Βασιλική 
 
       Ο  Πρόεδρος εισηγούµενος ένα  θέµα εκτός  της ηµερήσιας διάταξης ανέφερε  ότι οι 
αιτήσεις   των πολιτών   πρέπει να εξεταστούν µέσα στα πλαίσια της νοµιµότητας και µε  



  

 
βάση τον καινούριο κανονισµό παραχώρησης δηµόσιου χώρου.  
Ο εισηγητής  έθεσε υπ’ όψιν των µελών της ∆ηµ. Κοινότητας την  κανονιστική απόφαση 
για την οργάνωση και τις προϋποθέσεις λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης 
«O Μύλος των Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014 στον πολυχώρο του Μύλου 
Ματσόπουλου και σε διάφορα σηµεία της πόλης,  της Αναπτυξιακής Ανώνυµης Εταιρείας 
Ο.Τ.Α. e-Trikala A.E.  η οποία αναφέρει :  

Άρθρο 1 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 
Ο παρών κανονισµός ρυθµίζει: 
1)  Τους όρους και τις προϋποθέσεις για τη χρήση, λειτουργία και χρονική διάρκεια 
της χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης  «ο Μύλος των Ξωτικών». 
2) Τους κανόνες αισθητικής, υγιεινής και συµµόρφωσης στο χώρο της εκδήλωσης. 
Άρθρο 2 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
Η παρούσα απόφαση εκδίδεται βάσει των διατάξεων: 
1. του άρθρου 94 «Πρόσθετες αρµοδιότητες δήµων» του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης»  
2. της παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 2323/1995(ΦΕΚ Α’ 145 ) «Υπαίθριο Εµπόριο και 
άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν µε την παράγραφο 1 του άρθρου 16 του Ν. 
3769/2009(ΦΕΚ 105 Α’) και µε το άρθρο 1 της αριθµ. Κ1-164/2011Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 275/Β’) 
Πέραν της ανωτέρω ειδικής νοµοθεσίας που ρυθµίζει τη λειτουργία των υπαίθριων 
χριστουγεννιάτικων αγορών διευκρινίζονται βάσει του υπ’ αριθµ. Πρωτ. Κ12005/11-10-
2013 εγγράφου του Υπουργείου Ανάπτυξης κι Ανταγωνιστικότητας / Γενική Γραµµατεία 
Εµπορίου τα ακόλουθα: 
    Ο ∆ήµος Τρικκαίων στα πλαίσια των αρµοδιοτήτων που του παρέχονται από το Ν. 
3463/2006(ΦΕΚ 114/Α’) και ειδικότερα από το άρθρο 75 αυτού µε το οποίο καθορίζει 
τους όρους λειτουργίας για την άσκηση των υπαίθριων εµπορικών δραστηριοτήτων και τη 
χορήγηση σχετικών αδειών καθώς και από το άρθρο 78 του ιδίου νόµου όπου µε την 
έκδοση τοπικών κανονιστικών αποφάσεων καθορίζει τους όρους και τις προϋποθέσεις για 
τη χρήση και λειτουργία των χριστουγεννιάτικων αγορών, µπορεί µε κανονιστική του 
απόφαση να καθορίσει τη χρονική διάρκεια της προαναφερόµενης χριστουγεννιάτικης 
εκδήλωσης εφόσον κάτι τέτοιο δε ρυθµίζεται ειδικώς από το Ν. 2323/1995 όπως ισχύει. 
Άρθρο 3 
ΓΕΝΙΚΑ 
1.   Οι  χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις στα πλαίσια του   «Μύλου των Ξωτικών 
2013-2014»   θα λάβουν χώρα ( βάσει της υπ’ αρίθµ. 418/2013 απόφασης ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου): 
- στις παλιές εγκαταστάσεις του Μύλου Ματσόπουλου και οριοθετείται από την πλατεία 
Αγίας Μονής έως τη διασταύρωση των οδών Ασκληπιού και Πύλης καθώς και περιµετρικά 
του πάρκου Ματσόπουλου.  
- σε κεντρικά σηµεία της πόλης (Κεντρική πλατεία,  Κεντρική Γέφυρα, οδός Ασκληπιού, 
Κουρσούµ Τζαµί και οι πέριξ αυτών χώροι) 
2.  ∆ιάρκεια λειτουργίας του   «Μύλου των Ξωτικών 2013-2014»    ορίζεται το 
χρονικό διάστηµα των τριάντα οκτώ (38) ηµερών,  ήτοι από 29 Νοεµβρίου 2013 έως  
5 Ιανουαρίου 2014.  
3. Υπεύθυνος για τη διοργάνωση του χριστουγεννιάτικου θεµατικού πάρκου ο Μύλος 
των Ξωτικών 2013 – 2014 είναι η e-Trikala Α.Ε. (βάσει της υπ’ αριθµ. 418/2013 
απόφασης) µε τις εξής αρµοδιότητες: 
- χρήση των χώρων του Συγκροτήµατος «Μύλος Ματσόπουλου»  
- διαµόρφωση των κατάλληλων υποδοµών 
- λειτουργία, ασφάλεια και  οικονοµική διαχείριση 
- επιλογή των επιτηδευµατιών και του προσωπικού που θα συµµετάσχουν στις 
εκδηλώσεις 
4.  Αρµόδιες  υπηρεσίες για τη χορήγηση αδειών όπου αυτές απαιτούνται είναι οι: 



  

α) ∆/νση Εµπορίου και Υπηρεσιών του ∆ήµου Τρικκαίων 
β) ∆/νση Υγείας της Περιφερειακής  Ενότητας Τρικάλων 
5.  Η e-Trikala Α.Ε. για την εύρυθµη λειτουργία και διεξαγωγή της εκδήλωσης θα 
συνεργαστεί  µε αρµόδιες υπηρεσίες κατά περίπτωση π.χ. ∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Αστυνοµική ∆/νση Τρικάλων κ.τ.λ. 
6. Επιπλέον για την επίβλεψη και το συντονισµό των ενεργειών της εκδήλωσης ορίστηκε 
(Βάσει της υπ’ αρίθµ. 418/2013 απόφασης ∆.Σ.) τριµελής επιτροπή που αποτελείται από 
τους: 1) Ξαφο Αθανάσιο, 2) Κατσιάνη Αναστάσιο και 3) Παπανικολάου Ηλία 
Άρθρο 4 
            ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
1. Η παραλαβή των προβλεπόµενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση των αδειών 
συµµετοχής στις εκδηλώσεις , η έκδοση των αδειών συµµετοχής, η τήρηση των 
σχετικών φακέλων σε ειδικό για το σκοπό αυτό αρχείο, η παροχή κάθε δυνατής 
βοήθειας σε αυτούς που επιθυµούν να συµµετέχουν αλλά και σε αυτούς που  
συµµετέχουν στην εκδήλωση και η έγκαιρη πληροφόρηση των ενδιαφεροµένων πάνω 
σε θέµατα που τους αφορούν, αποτελούν υποχρεώσεις της «e-Trikala ΑΕ». 
2. Η πρόσκληση όσων επιθυµούν να συµµετάσχουν στο Μύλο των Ξωτικών και να 
εξασφαλίσουν την σχετική άδεια και η συνεργασία µε τις αρµόδιες υπηρεσίες του 
∆ήµου Τρικκαίων, η συγκέντρωση των  προβλεπόµενων δικαιολογητικών, η έγκαιρη 
υποβολή τους στις αρµόδιες υπηρεσίες του ∆ήµου,  αποτελούν υποχρέωση   της «e- 
trikala ΑΕ». 
    Όλοι οι συµµετέχοντες οφείλουν: 
α) να φροντίζουν για την ευπρεπή εµφάνιση, την πολιτισµένη ατµόσφαιρα και την  
   καθαριότητα του χώρου των εκδηλώσεων, 
β) να απέχουν από κάθε ενέργεια που θα µπορούσε να προκαλέσει οποιασδήποτε 
µορφής και έκτασης υποβάθµιση του περιβάλλοντος και της αισθητικής που αρµόζει 
στην ιστορία και τον πολιτισµό της πόλης,  στο  ήθος των κατοίκων και στους κανόνες 
των χρηστών και συναλλακτικών ηθών, καθώς και στους κανόνες της καλής εν γένει 
συµπεριφοράς, 
γ) να συµµορφώνονται γενικά µε τις διατάξεις των νόµων, Π.∆., εγκυκλίων και 
οδηγιών, όπως ισχύουν κάθε φορά, καθώς και µε τις διατάξεις του παρόντος 
κανονισµού, 
δ) να µην προβαίνουν σε οποιασδήποτε µορφής παρέµβαση στους παραχωρηµένους 
προς  χρήση   χώρους  
4. α. Κάθε  άδεια χορηγείται για συγκεκριµένο χώρο και θέση και δεν  µπορεί να 
υπερβαίνει το  χρονικό διάστηµα που αναφέρεται στο άρθρο 3 παρ. 1 του παρόντος 
κανονισµού. 
   β. Σε περίπτωση που οι ενδιαφερόµενοι είναι περισσότεροι από τις προβλεπόµενες 
θέσεις  αυτές χορηγούνται ύστερα από απόφαση του διοικητικού συµβουλίου  της  
«e-trikala ΑΕ»     
  γ. ∆εν επιτρέπεται η µεταβίβαση, η εκχώρηση, η εισφορά, η εκµίσθωση κατά χρήση ή 
η χρήση των αδειών  αυτών από οποιοδήποτε τρίτο, φυσικό ή νοµικό πρόσωπο εκτός 
από τον ή την σύζυγο και τα τέκνα των φυσικών προσώπων κατόχων των αδειών. 
δ. Κανένας έµπορος δεν εισέρχεται στο χώρο της εκδήλωσης αν δεν προσκοµίσει 
παραστατικό καταβολής µισθώµατος ή µέρους αυτού σύµφωνα µε το 
διακανονισµό που έχει συµβασιοποιηθεί µε την e-Trikala Α.Ε. 
5.  Οι  άδειες  συµµετοχής  στο «Μύλο των Ξωτικών»  εκδίδονται  σε  φυσικά  ή  νοµικά  
πρόσωπα  που εµπορεύονται διάφορα είδη και ενδεικτικά: 
α)   Σε   επαγγελµατίες   εµπόρους   (φυσικά   ή   νοµικά   πρόσωπα)   που     
δραστηριοποιούνται σε υπαίθριες αγορές (υπαίθριοι πωλητές), 
β)  σε κατόχους (φυσικά ή νοµικά πρόσωπα) άδειας συµµετοχής κυριακάτικες 
αγορές, 
γ) σε κατόχους άδειας πωλητή λαϊκών αγορών, 
δ) σε κατόχους άδειας άσκησης υπαιθρίου (στάσιµου ή πλανόδιου) 
εµπορίου, 
ε) σε λοιπούς εµπόρους, 
στ) σε κατόχους άδειας καταστήµατος υγειονοµικού ενδιαφέροντος. 
6. Η έκδοση και ή παραλαβή από τον ενδιαφερόµενο της σχετικής Άδειας του ∆ήµου 
για χρήση και εγκατάστασή του στον χώρο διεξαγωγής εκδηλώσεων, παρέχει το 



  

δικαίωµα χρήσης του χώρου κατά το διάστηµα λειτουργίας του Μύλου των ξωτικών .  
Κατά συνέπεια η οποιαδήποτε εγκατάσταση ή χρήση του χώρου πριν την έκδοση και 
παραλαβή από τον ενδιαφερόµενο της σχετικής αδείας ή η χρήση  του χώρου µετά τη 
λήξη της αδείας θεωρείται αυθαίρετη, συνιστά παράνοµη κατάληψη κοινόχρηστου 
χώρου και υπόκειται στις κυρώσεις που προβλέπει ο Νόµος. 
Άρθρο 5 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ  ΧΩΡΩΝ 
    Οι χώροι  που διατίθενται για εµπορική εκµετάλλευση είναι οι εξής: 
    Α)  ξύλινοι οικίσκοι διαφόρων διαστάσεων για πώληση ειδών υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος 
    Β)  ξύλινοι οικίσκοι για πώληση ειδών δώρων  
    Γ)  πρωτότυπες θεµατικές κατασκευές διαφόρων µεγεθών για πώληση ειδών 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος και είδη δώρων   
Άρθρο 6 
ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΜΙΣΘΩΤΕΣ 
1. Στο µίσθωµα του κάθε οικίσκου ενσωµατώνονται και τα ποσά που αναλογούν σε 
κάθε χρήστη κατ’ επιµερισµό των δαπανών για κατασκευή περιπτέρου( εκτός ιδιαίτερων 
θεµατικών προσθηκών),φύλαξη, καθαριότητα κλπ. 
         Η ηλεκτροδότηση των κάθε είδους χώρων του θεµατικού πάρκου θα γίνεται από 
τον οργανωτή. Η πάγια κατανάλωση ρεύµατος ορίζεται σε 25 kWh την ηµέρα, ενώ η 
επιπλέον κατανάλωση ρεύµατος χρεώνεται µε 0,20 € / kWh. Η χρέωση θα γίνεται µε την 
έκδοση από την e-Trikala Α.Ε. τιµολογίου παροχής υπηρεσιών προς την επιχείρηση και η 
εξόφληση αυτού θα γίνεται µετρητοίς εντός 10 ηµερών από την έκδοση του. Υποχρέωση 
του οργανωτή είναι η τοποθέτηση ενός ηλεκτρονικού οικολογικού λαµπτήρος & µιας 
στεγανής πρίζας σε κάθε χώρο. Επίσης η τοποθέτηση διακοπτών για τη ρύθµιση 
λειτουργίας των λαµπτήρων φωτισµού. 
Κάθε επιπλέον παροχή δύναται να προστεθεί µε τη σύµφωνη γνώµη του οργανωτή. 
Σε κάθε οικίσκο που προορίζεται για χρήση υγειονοµικού ενδιαφέροντος διατίθεται 
παροχή ύδατος και αποχέτευσης. 

Άρθρο 7 

ΕΝΑΡΞΗ ΚΑΙ ΠΑΥΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
Οι διάφορες παρεµβάσεις στους χώρους(κατασκευές εργαστηρίων, διαµόρφωση χώρων, 
θεµατικών, οικίσκων, ηλεκτροδότηση,  εγκατάσταση ψυχαγωγικών δράσεων κτλ) 
ξεκινούν την 1/10/2013 ενώ η αποξήλωση αυτών θα ολοκληρωθεί στις 31/1/2014.  
Οι οργανωτές είναι δε υπεύθυνοι για τη στερεότητα και ασφάλεια της κατασκευής των 
χώρων υπεύθυνοι & υπόλογοι έναντι του νόµου και της ∆ηµοτικής αρχής.  
Άρθρο 8 
ΤΡΟΠΟΙ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
α. Οι χώροι πώλησης διατίθενται κατόπιν υποβολής ηλεκτρονικών αιτήσεων 
των ενδιαφεροµένων και κατακυρώνονται µε τ ις  δ ιαδ ικασ ίες που 
προβλέπονται στην απόφαση του διοικητικού συµβουλίου της  e-trikala Α.Ε.   
β. Κάθε κάτοχος οικίσκου θα υπογράφει συµφωνητικό ενοικίασης µε την e-Trikala Α.Ε.  Τα 
συµφωνητικά είναι προσωποπαγή και δεν επιτρέπεται η µεταβίβαση, η εισφορά, η 
εκµίσθωση και η παραχώρηση, κατά χρήση, των οικίσκων καθώς και η άσκηση των 
δικαιωµάτων που απορρέουν από τα συµφωνητικά, σε οποιονδήποτε τρίτο. Η αλλαγή 
χρήσης ή ιδιοκτήτη επιτρέπεται ΜΟΝΟ µε τη σύµφωνη γνώµη της Οργανωτικής 
Επιτροπής. 
γ. Οι εκπρόσωποι σωµατείων και µη κερδοσκοπικών οργανώσεων που λειτουργούν υπέρ των 
µελών τους, πρέπει να προσκοµίσουν πληρεξούσιο του κάθε µέλους που 
αντιπροσωπεύουν, χωριστά πρακτικό τελευταίων αρχαιρεσιών που να αποδεικνύει την 
ιδιότητα του εκπροσώπου των σωµατείων, µε πληρεξούσιο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και 
να προσκοµίσουν καταστατικό του φορέα. 
δ. Κάθε κάτοχος οικίσκου θα πρέπει απαραίτητα να διαθέτει έναρξη δραστηριότητας και 
οφείλει να τηρεί όλες τις προβλεπόµενες από το νόµο διαδικασίες για τη λειτουργία της 
εντός του χώρου της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης «Ο Μύλος των Ξωτικών», να εκδίδει 
όλα τα νόµιµα φορολογικά παραστατικά για την πραγµατοποιούµενη δραστηριότητα, 
όπως αποδείξεις λιανικής, είτε από θεωρηµένα µπλοκ αποδείξεων, είτε από θεωρηµένη 



  

ταµειακή-φορολογική µηχανή και να αποδίδει όλους τους προβλεπόµενους από το νόµο 
φόρους. Επίσης οφείλει να τηρεί όλους τους κανόνες και υγειονοµικές διατάξεις για τη 
φύλαξη και διάθεση των πωλούµενων προϊόντων, ιδίως όσον αφορά τα τρόφιµα και εν 
γένει ευπαθή προϊόντα, να εκδώσει την απαραίτητη άδεια λειτουργίας υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος και να διαθέτει βιβλιάρια υγείας για όλους τους εργαζόµενούς του σε 
χώρους υγειονοµικού ενδιαφέροντος. Οιαδήποτε παράβαση διαπιστωθεί ή πρόστιµο 
επιβληθεί οιασδήποτε µορφής την απόλυτη ευθύνη φέρει ο κάτοχος του οικίσκου ενώ η 
Οργανωτική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωµα λύσης του συµφωνητικού ενοικίασης οικίσκου 
µε ποινική ρήτρα ποσού 5.000 ευρώ που άµεσα υλοποιεί και εισπράττει υπέρ του 
οργανωτή η Οργανωτική Επιτροπή. 
ε. Οι θέσεις κατοχυρώνονται στον ενδιαφερόµενο µε την υπογραφή της σχετικής σύµβασης 
και την κατάθεση της προκαταβολής 
στ. Για την εύρυθµη λειτουργία του θεµατικού πάρκου και στην περίπτωση κατά την οποία 
µετά τη διάθεση των θέσεων, προκύψει ανάγκη για αµοιβαία ανταλλαγή αυτών µεταξύ 
δικαιούχων, αρµόδια για την ανταλλαγή αυτή είναι η αρµόδια επιτροπή. 
ζ. Απαγορεύεται ρητά το κλείσιµο της δραστηριότητας πριν τη λήξη της εκδήλωσης. Ο 
κάτοχος του οικίσκου οφείλει να τηρεί πιστά το ωράριο λειτουργίας του «Μύλου των 
Ξωτικών» όπως αυτό έχει οριστεί από την Οργανωτική Επιτροπή, ακόµα και στην 
περίπτωση που υπάρξουν αλλαγές για την εξυπηρέτηση των αναγκών της εκδήλωσης και 
των επισκεπτών της. 
η. Ο κάτοχος του οικίσκου οφείλει για κάθε συναλλαγή οικονοµικού περιεχοµένου κατά 
το χρόνο λειτουργίας του οικίσκου στα πλαίσια της εκδήλωσης «Ο Μύλος των Ξωτικών» 
να εφαρµόζει τον αναλυτικό τιµοκατάλογο ανώτατων τιµών που έχει υποβάλει και ο 
οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα του συµφωνητικού ενοικίασης οικίσκου. 
Απαγορεύεται ρητά η πραγµατοποίηση από τον κάτοχο οικίσκου οποιασδήποτε άλλης 
συναλλαγής µέσω του παραχωρούµενου οικίσκου, πέραν όσων περιλαµβάνονται στον 
αναλυτικό τιµοκατάλογο. Επίσης οφείλει να διατηρεί συνεχώς τον τιµοκατάλογο 
αναρτηµένο σε εµφανές σηµείο και µε σαφή και εύληπτη αναγραφή τιµών και προϊόντων 
ή υπηρεσιών. Οιαδήποτε παράβαση διαπιστωθεί ή πρόστιµο επιβληθεί οιασδήποτε µορφής 
την απόλυτη ευθύνη φέρει ο κάτοχος του οικίσκου ενώ η Οργανωτική Επιτροπή διατηρεί 
το δικαίωµα λύσης του συµφωνητικού ενοικίασης οικίσκου µε ποινική ρήτρα ποσού 5.000 
ευρώ που άµεσα υλοποιεί και εισπράττει υπέρ του οργανωτή η Οργανωτική Επιτροπή. 
θ. Ο κάτοχος του οικίσκου οφείλει να εφαρµόζει και να συµµορφώνεται προς όλους τους 
κανονισµούς πυρασφάλειας για τον οικίσκο και να διατηρεί εκεί τον προβλεπόµενο από 
τις διατάξεις φορητό εξοπλισµό πυρασφάλειας σε άριστη κατάσταση. Οιαδήποτε 
παράβαση διαπιστωθεί ή πρόστιµο επιβληθεί οιασδήποτε µορφής την απόλυτη ευθύνη 
φέρει ο κάτοχος του οικίσκου ενώ η Οργανωτική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωµα λύσης 
του συµφωνητικού ενοικίασης οικίσκου µε ποινική ρήτρα ποσού 5.000 ευρώ που άµεσα 
υλοποιεί και εισπράττει υπέρ του οργανωτή η Οργανωτική Επιτροπή. 
ι. Ο κάτοχος του οικίσκου εγγυάται και φέρει την πλήρη ευθύνη για την ασφάλεια 
προσώπων και πραγµάτων εντός του οικίσκου, ιδίως δε όσον αφορά τις τεχνικές 
παρεµβάσεις που πραγµατοποιεί σε αυτόν. Οιαδήποτε παράβαση διαπιστωθεί επί της 
οποίας δεν υπάρχει σύµφωνη γνώµη της οργανωτικής επιτροπής ή πρόστιµο επιβληθεί 
οιασδήποτε µορφής την απόλυτη ευθύνη φέρει ο κάτοχος του οικίσκου ενώ η 
Οργανωτική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωµα λύσης του συµφωνητικού ενοικίασης οικίσκου 
µε ποινική ρήτρα ποσού 5.000 ευρώ που άµεσα υλοποιεί και εισπράττει υπέρ του 
οργανωτή η Οργανωτική Επιτροπή. 
κ. Ο κάτοχος του οικίσκου οφείλει να εφαρµόζει τις κείµενες διατάξεις όσον αφορά την 
εργασία και  απασχόληση προσώπων στον οικίσκο, τα οποία θεωρούνται σε κάθε 
περίπτωση προστεθέντες του. Επίσης, οφείλει να παραδώσει έγκαιρα στην Οργανωτική 
Επιτροπή λίστα µε τα στοιχεία του προσωπικού που θα απασχοληθεί στον οικίσκο καθώς 
επίσης και να ενηµερώνει την Οργανωτική Επιτροπή για τυχόν µεταβολές στο 
απασχολούµενο προσωπικό. Οιαδήποτε παράβαση διαπιστωθεί ή πρόστιµο επιβληθεί 
οιασδήποτε µορφής την απόλυτη ευθύνη φέρει ο κάτοχος του οικίσκου ενώ η 
Οργανωτική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωµα λύσης του συµφωνητικού ενοικίασης οικίσκου 
µε ποινική ρήτρα ποσού 5.000 ευρώ που άµεσα υλοποιεί και εισπράττει υπέρ του 



  

οργανωτή η Οργανωτική Επιτροπή. 
Άρθρο 9 
Α∆ΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
α. Οι ενδιαφερόµενοι  γ ι α  να   συµµετάσχουν στο «Μύλο των Ξωτικών»,   πρέπει να 
εξασφαλίσουν την απαιτουµένη άδεια Υπαίθριου Στάσιµου Εµπορίου 
 β. Κατάθεση σχετικής αίτησης - δελτίου συµµετοχής (έντυπο Υπηρεσίας) που θα 
περιλαµβάνει τα στοιχεία: 
- Ονοµατεπώνυµο ή την Επωνυµία του αιτούντος 
- Όνοµα Πατρός 
- ∆ελτίο Αστυνοµικής Ταυτότητας  
- ∆ιεύθυνση κατοικίας 
- ΑΦΜ και ∆ΟΥ 
- Ακριβή θέση του χώρου που θα ορίσει η Οργανωτική Επιτροπή 
- Αριθµό τηλεφώνου και ηλεκτρονική διεύθυνση αν υπάρχει 
- Απόδειξη Ταµειακής µηχανής. 
- Βεβαίωση έναρξης επιτηδεύµατος µεταβολής  από την αρµόδια ∆ΟΥ 
- ∆ηµοτική Ενηµερότητα από τον ∆ήµο(άρθρο 285 ∆.Κ.Κ.). 
γ. Χρήση της αδείας µπορούν να κάνουν µόνο τα φυσικά ή τα νοµικά πρόσωπα στο όνοµα 
των οποίων έχει εκδοθεί η άδεια και δεν επιτρέπεται η µεταβίβαση, η εισφορά, η 
εκµίσθωση και η παραχώρηση, κατά χρήση, των αδειών της παραγράφου αυτής, καθώς 
και η άσκηση των δικαιωµάτων που απορρέουν από αυτές, από οποιονδήποτε τρίτο, 
εκτός (στην περίπτωση των φυσικών προσώπων)  από τον/την σύζυγο και τα τέκνα των  
κατόχων των αδειών, µε την προϋπόθεση ότι αυτοί δεν κατέχουν άλλη άδεια άσκησης 
υπαίθριου εµπορίου. 
Άρθρο 10 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ-ΠΑΓΟ∆ΡΟΜΙΟΥ-ΚΑΡΟΥΖΕΛ 
  Ειδικά για τη λειτουργία του Ψυχαγωγικού χώρου, του Παγοδροµίου καθώς και του 
Καρουζέλ, ορίζονται τα εξής: 
α. Καθορίζονται οι χώροι εγκατάστασης αυτών που βρίσκονται και  όπως φαίνεται στο 
τοπογραφικό διάγραµµα του ∆ήµου, ως χώρος για την εγκατάσταση Ψυχαγωγικού 
χώρου.  
β. Η χρήση του χώρου αυτού, ο οποίος προορίζεται αποκλειστικά και µόνο για 
εγκατάσταση µονάδων ψυχαγωγικών  µέσων,  περιέχει  µηχανικά  µέσα  ψυχαγωγίας,  
συγκρουόµενα αυτοκίνητα, ρόδα, τρενάκι, µπάντζι τραµπολίνο, συνθετική 
παγοτσουλήθρα, πλυντήριο, κούπες, παγοδρόµιο, καρουζέλ. 
γ. Οι εκµισθωτές υποχρεούνται να προσκοµίσουν τα πιστοποιητικά καταλληλότητας 
για όλες τις µονάδες ψυχαγωγικών µέσων, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στη νοµοθεσία 
και τις σχετικές διατάξεις, ενώ θα πρέπει να είναι εφοδιασµένοι µε όλες τις νόµιµες 
εγκρίσεις. 
δ. Όλες οι ηλεκτρικές εγκαταστάσεις των υποδοµών τους γίνονται µε ευθύνη των 
εκµισθωτών υπό την επίβλεψη της Οργανωτικής επιτροπής και ηλεκτρολόγου  ο οποίος 
µετά  την   ολοκλήρωση  των  εγκαταστάσεων  καταθέτει  στον  ∆ήµο  υπεύθυνη  
δήλωση  ότι  όλες  οι ηλεκτρικές εγκαταστάσεις έγιναν σύµφωνα µε τους κανόνες της 
επιστήµης και της τεχνικής και πληρούν τις από τις εκάστοτε ισχύουσες ειδικές διατάξεις 
προβλεπόµενες προδιαγραφές. 
ε. Κατόπιν των ανωτέρω, ο οργανωτής µεριµνά ιδία ευθύνη για τη σύνδεση των 
εγκαταστάσεων µε το δίκτυο της ∆ΕΗ. 
στ. Σηµειωτέον ότι οι  εγκαταστάσεις των ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων θα είναι 
εφοδιασµένες  µε δικό τους πίνακα διανοµής, τα δε  υλικά τα οποία θα 
χρησιµοποιηθούν για την ηλεκτρική εγκατάσταση, θα είναι κατάλληλα, έτσι ώστε να 
εξασφαλίζονται τα όσα προβλέπονται στις προηγούµενες παραγράφους του παρόντος. 
ζ. Η εκµισθώτρια εταιρεία του Ψυχαγωγικού χώρου είναι αποκλειστικά υπεύθυνη, ποινικά 
και αστικά έναντι του προσωπικού που θα λειτουργεί τις εγκαταστάσεις  του 
Ψυχαγωγικού χώρου, των πελατών που θα χρησιµοποιούν τις εγκαταστάσεις του, των 
περαστικών εκ του χώρου των εγκαταστάσεών του και παντός τρίτου για οποιοδήποτε 
ατύχηµα ήθελε προκληθεί στις εγκαταστάσεις του ή εξαιτίας των εγκαταστάσεών του, 
οπουδήποτε, καθ΄ όλη τη διάρκεια  της  δραστηριότητας   καθώς  και  κατά  τον  χρόνο  
εγκατάστασης  και  απεγκατάστασης  των διαφόρων  µερών,  έργων  και  εν  γένει  



  

τεχνικών  εγκαταστάσεών  του  και  θα  είναι,  σε  περίπτωση ατυχήµατος, αποκλειστικά 
υπεύθυνη για την καταβολή αποζηµιώσεων  
η. Η Οργανωτική επιτροπή απαλλάσσεται από κάθε ευθύνη για κάθε ζηµιά που πιθανόν 
θα προκληθεί από  υπαιτιότητα του εκµισθωτή.  
θ. Μετά την ολοκλήρωση των εργασιών εγκατάστασης του Ψυχαγωγικού χώρου και πριν 
από την έναρξη λειτουργίας του ο εκµισθωτής καταθέτει υποχρεωτικά όλα τα 
πιστοποιητικά που προβλέπει ο νόµος. 
ι. Σε περίπτωση βλάβης κάποιου από τα ψυχαγωγικά παιχνίδια ο εκµισθωτής θα µπορεί 
να το αποσύρει για χρονικό διάστηµα όπως ορίζεται στο συµβόλαιό του προκειµένου να 
το επισκευάσει και να το επιστρέψει. 
κ. Απαγορεύεται η εγκατάσταση και λειτουργία άλλου ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ, εκτός των 
συµβασιοποιηµένων µε τον οργανωτή, στα όρια του ∆ήµου από την ηµέρα έναρξης  έως 
και τη λήξη της εκδήλωσης. 
Άρθρο 11 
                                   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΤΗ ΚΑΙ ΜΙΣΘΩΤΗ 
1. Οι µισθωτές που συµµετέχουν στην  εκδήλωση  υποχρεούνται: 
 α) Να διατηρούν καθαρό το χώρο εντός και παραπλεύρως των εγκαταστάσεων  καθ’ 
όλη την       διάρκεια αυτής.   Τα απορρίµµατα θα συλλέγονται αποκλειστικά από τους 
µισθωτές εντός πλαστικών σάκων και θα εναποτίθενται σε κάδους που θα τοποθετήσει ο 
οργανωτής σε κατάλληλες θέσεις για να είναι δυνατή η τακτική και απρόσκοπτη 
συγκέντρωσή τους από τα  απορριµµατοφόρα αυτοκίνητα του ∆ήµου. 
β) Να προσκοµίσουν άδεια υγειονοµικού ενδιαφέροντος εάν κατέχουν χώρο για πώληση   
εδωδίµων ειδών. 
γ) Ο ανεφοδιασµός µε προϊόντα θα γίνεται συγκεκριµένες ώρες της ηµέρας όπως αυτές 
ορίζονται στη γραπτή συµφωνία µεταξύ οργανωτή και µισθωτή. 
2. Η e-Trikala Α.Ε. υποχρεούται να κατασκευάσει τους οικίσκους σύµφωνα µε τους 
κανόνες της τέχνης και της επιστήµης, ώστε να είναι ασφαλή και ακίνδυνα για τους 
εµπορευόµενους και  τους  επισκέπτες  της εκδήλωσης.   
Σε  κάθε  περίπτωση  η e-Trikala Α.Ε. θα   είναι   εξ   ολοκλήρου   και   αποκλειστικά   
υπεύθυνη   αστικά   και   ποινικά   για   την αποκατάσταση κάθε ζηµίας που τυχόν 
προκληθεί προς οιονδήποτε κατά το στάδιο κατασκευής των οικίσκων  και το στάδιο 
λειτουργίας της εκδήλωσης, που θα οφείλεται σε κακή κατασκευή ή σε  ελαττωµατικά 
υλικά. Η ίδια ευθύνη παραµένει µέχρι και την αποξήλωση και αποµάκρυνση όλων των 
υλικών, µετά το πέρας της εκδήλωσης.  
3. Η e-Trikala Α.Ε. υποχρεούται στην διασφάλιση των εγκαταστάσεων από  συνήθη 
καιρικά φαινόµενα (βροχή, αέρα, φωτιά) και την κάλυψη της αστικής ευθύνης, 
έναντι τρίτων. 
4.  Η e-Trikala Α.Ε. µε εταιρεία φύλαξης υποχρεούται να φρουρεί τον χώρο και να 
επιτηρεί τη σωστή λειτουργία αυτού.  
      5. Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της e-Trikala Α.Ε. µπορεί να ρυθµίζει άµεσα  
οποιοδήποτε θέµα ανακύψει κατά την προετοιµασία της διοργάνωσης και σε εξαιρετικές 
περιστάσεις ανάγκης διάθεσης περισσότερων χώρων, έχει τη δυνατότητα να προσθέτει 
νέους χώρους και να καθορίζει το τίµηµα του τέλους χρήσης. 
6. Απαγορεύεται αυστηρά η εκµίσθωση ή υπεκµίσθωση οποιουδήποτε χώρου ή 
περιπτέρου από τους δικαιούχους, σε τρίτο ή η χρησιµοποίησή του για κάθε άλλο σκοπό, 
εκτός αυτού για τον οποίο διατίθεται ο χώρος.  
7. Η e-Trikala Α.Ε. για την ασφάλεια των επισκεπτών και των εργαζοµένων στο 
χώρο θα πρέπει να διασφαλίζει την προσβασιµότητα στα οχήµατα της 
πυροσβεστικής, της αστυνοµίας, του ΕΚΑΒ. 

Άρθρο 12 
ΚΥΡΩΣΕΙΣ – ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
Α. Υπέρβαση του προς διάθεση χώρου (έµπροσθεν κατασκευής) εµπορικών 
δραστηριοτήτων πρόστιµο 300,00 €. 
Β. Επέκταση του προς διάθεση χώρου  εµπορικών δραστηριοτήτων στον εκµεταλλευτή - 
έµπορο πρόστιµο 1.000,00 €  
Γ. Μη τήρηση των όρων καθαριότητας πρόστιµο από 50,00€   έως 300,00€. 
∆. Ανάπτυξη οποιασδήποτε µορφής εµπορικής δραστηριότητας εντός των οριοθετηµένων 
χώρων λειτουργίας, πρόστιµο 1.000,00€      και αποµάκρυνση εµπορευµάτων - κατασκευών 



  

από τις αρµόδιες υπηρεσίες του ∆ήµου. 
Το συµβούλιο ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων αφού άκουσε τον εισηγητή έπειτα από 
διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
     Προτείνει προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  να γίνει δεκτή η κανονιστική απόφαση 
για την οργάνωση και τις προϋποθέσεις λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης 
«O Μύλος των Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014 στον πολυχώρο του Μύλου 
Ματσόπουλου και σε διάφορα σηµεία της πόλης. 
                          
            Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ.  αριθµό 106/2013 
 
    Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος αναφέρθηκε στο γεγονός ότι η e-Trikala Α.Ε. φέρνει 
θέµατα προς συζήτηση πάντα εκτός ηµερήσιας διάταξης και έθεσε ερωτήµατα ως προς 
την εφαρµογή των άρθρων 4, 6 και 8 παρ. β του παρόντος Κανονισµού. 
    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος της e-Trikala Α.Ε. κ. Γεώργιος Βάλλας και 
ενηµέρωσε τα µέλη σχετικά. 
    Κατόπιν ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν σχετικά προτείνοντας να 
γίνει δεκτή η αρίθ. 106/2013 απόφαση της ∆.Κ. Τρικκαίων. 
    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη τα  
ανωτέρω, την πρόταση του Αντιπροέδρου, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του  
Ν. 3852/2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
    Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την έγκριση του Κανονισµού για την Οργάνωση & 
τις προϋποθέσεις λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης εκδήλωσης «Ο Μύλος των 
Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014 στον Πολυχώρο Μύλου Ματσόπουλου και σε 
διάφορα σηµεία της πόλης των Τρικάλων, ο οποίος επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής. 
  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 166/2013 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΕΞ. ΠΟΛΥΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
                                          Ακριβές απόσπασµα 

                  Τρίκαλα 12 / 11 / 2013 
                Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                   ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
                  ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


